

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO									EVOLUÇÃO FINANCEIRA		
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA											
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM											
ENDEREÇO: RUA JOÃO ANTONIO DOMINGUES											
DATA DA ELABORAÇÃO: 21/11/2023											
FONTE: CDHU 192 e SINAPI 12/23 - COM DESONERAÇÃO											
PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 MESES											
Item	Fonte	Código	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (Sem BDI)	Preço Total (Sem BDI)	Preço Total (Com BDI)	Mês 1	Mês 2	Mês 3
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM											
1			SERVIÇO PRELIMINAR								
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 913,45	R\$ 5.480,70	R\$ 6.850,88	R\$ 5.480,70		
						SUBTOTAL	R\$ 5.480,70	R\$ 6.850,88	R\$ 5.480,70	R\$ -	R\$ -
2			PAVIMENTAÇÃO								
2.1	SINAPI	101137	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (347HP/LÂMINA: 8,70M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020	M3	437,64	R\$ 14,70	R\$ 6.433,31	R\$ 8.041,64		R\$ 3.216,66	R\$ 3.216,66
2.2	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	1.042,00	R\$ 1,24	R\$ 1.292,08	R\$ 1.615,10		R\$ 646,04	R\$ 646,04
2.3	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	1.042,00	R\$ 14,54	R\$ 15.150,68	R\$ 18.938,35		R\$ 7.575,34	R\$ 7.575,34
2.4	SINAPI	100565	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 50/50 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	208,40	R\$ 71,95	R\$ 14.994,38	R\$ 18.742,98		R\$ 7.497,19	R\$ 7.497,19
2.5	SINAPI	100982	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	208,40	R\$ 9,19	R\$ 1.915,20	R\$ 2.394,00		R\$ 957,60	R\$ 957,60
2.6	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	3.251,04	R\$ 2,54	R\$ 8.257,64	R\$ 10.322,05		R\$ 4.128,82	R\$ 4.128,82
2.7	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	M3	187,56	R\$ 244,09	R\$ 45.781,52	R\$ 57.226,90		R\$ 22.890,76	R\$ 22.890,76
2.8	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	1.042,00	R\$ 7,30	R\$ 7.606,60	R\$ 9.508,25		R\$ 3.803,30	R\$ 3.803,30
2.9	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	41,68	R\$ 1.541,70	R\$ 64.258,06	R\$ 80.322,58		R\$ 32.129,03	R\$ 32.129,03
						SUBTOTAL	R\$ 165.689,47	R\$ 207.111,85	R\$ -	R\$ 82.844,74	R\$ 82.844,74
3			DRENAGEM								

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO									EVOLUÇÃO FINANCEIRA		
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA											
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM											
ENDEREÇO: RUA JOÃO ANTONIO DOMINGUES											
DATA DA ELABORAÇÃO: 21/11/2023											
FONTE: CDHU 192 e SINAPI 12/23 - COM DESONERAÇÃO											
PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 MESES											
Item	Fonte	Código	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (Sem BDI)	Preço Total (Sem BDI)	Preço Total (Com BDI)	Mês 1	Mês 2	Mês 3
3.1	CDHU	54.06.151	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	M3	35,28	R\$ 362,31	R\$ 12.782,30	R\$ 15.977,88	R\$ 12.782,30		
3.2	CDHU	11.01.630	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	M3	35,28	R\$ 569,92	R\$ 20.106,78	R\$ 25.133,47	R\$ 20.106,78		
3.3	CDHU	49.12.030	Boca de lobo dupla tipo PMSP com tampa de concreto	UN	4,00	R\$ 5.311,76	R\$ 21.247,04	R\$ 26.558,80	R\$ 21.247,04		
3.4	CDHU	46.12.080	Tube de concrete (PA-1), DN= 600mm	M	25,00	R\$ 253,60	R\$ 6.340,00	R\$ 7.925,00	R\$ 6.340,00		
3.5	Composição	1	COMPOSIÇÃO 1 - MURO DE ALA D=60	UND	3,00	R\$ 2.814,49	R\$ 8.443,48	R\$ 10.554,35	R\$ 8.443,48		
3.6	CDHU	54.06.160	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	M3	1,38	R\$ 791,99	R\$ 1.095,80	R\$ 1.369,75	R\$ 1.095,80		
3.7	CDHU	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	37,50	R\$ 52,92	R\$ 1.984,50	R\$ 2.480,63	R\$ 1.984,50		
3.8	CDHU	07.11.020	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	M3	30,43	R\$ 6,34	R\$ 192,93	R\$ 241,16	R\$ 192,93		
						SUBTOTAL	R\$ 72.192,83	R\$ 90.241,04	R\$ 72.192,83	R\$ -	R\$ -
4			SERVIÇO COMPLEMENTAR								
4.1	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada	M2	1.042,00	R\$ 0,17	R\$ 177,14	R\$ 221,43			R\$ 177,14
						SUBTOTAL	R\$ 177,14	R\$ 221,43	R\$ -	R\$ -	R\$ 177,14
		TOTAL SEM BDI						R\$ 243.540,14	R\$ 77.673,53	R\$ 82.844,74	R\$ 83.021,88
		BDI (%)						25,00	25,00	25,00	25,00
		VALOR DO BDI						R\$ 60.885,06	R\$ 19.418,39	R\$ 20.711,19	R\$ 20.755,48
		TOTAL GERAL						R\$ 304.425,20	R\$ 97.091,92	R\$ 103.555,93	R\$ 103.777,35
		VALOR DE RECURSO						R\$ 300.000,00	R\$ 95.680,57	R\$ 102.050,62	R\$ 102.268,82
		VALOR DE CONTRAPARTIDA						R\$ 4.425,20	R\$ 1.411,35	R\$ 1.505,31	R\$ 1.508,53
Nome: Cleyton Marum Ribeiro											
Título: ENGENHEIRO CIVIL											
CREA/CAU: 5069326212											